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Projekt

I SEUSISS-projektet undersöker sju europeiska universitet IKT-
kunskaper och attityder bland personal och studeranden, och
intervjuar dessutom arbetsgivare för att höra deras erfaren-
heter om nyutexaminerades IKT-kunskaper. En del av intervjun
går också ut på att höra vad som kommer att förväntas av
arbetstagarna inom de närmaste 5 till 10 åren.
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SEUSSIS:

Europeiska arbetsgivare nöjda med
nyutexaminerades IKT-kunskaper

TEXT: PEKKA TENHONEN

u när en femtedel av arbetsgivarna
är intervjuade finns det redan tyd-
liga slutsatser att dra. I stort sett är

arbetsgivarna nöjda med de nyutexamine-
rades IKT-kunskaper. De verktyg som så
gott som alla idag använder är Microsoft
Office-paketet, e-post och Internetbläddra-
re. Dessa kunskaper har de nyutexaminera-
de. Och som en arbetsgivare uttryckte sig:
”Dessa människor har lärt sig tänka och
söka information. Så om det finns brister i
kunskaperna, klarar de nog av att åtgärda
saken själv”.

Presentationer och databaser

Men förväntningar finns också. Presenta-
tionsprogram (tex PowerPoint) och data-
bashantering tycks tidvis förorsaka svårig-
heter. Framför allt är databashanteringen
en intressant fråga, eftersom det är en av de
kunskaper vars betydelse i framtiden kom-
mer att öka. Detta mycket på grund av att
den information som en organisation besit-
ter bör vara tillgänlig och användbar för alla
som behöver den.

Resultaten från de frågeformulär som
skickats ut till studerande stöder dessa åsik-
ter. Likaså ansåg arbetsgivarna att använd-
ningen av både Internet och Intranet kom-
mer att bli allt viktigare i framtiden.

Behärska moderna hjälpmedel

Arbetsgivarna uttryckte också önskemål
om att de nyanställda i framtiden bättre för-
står sig på interaktionen mellan olika mo-

derna arbetsredskap, t ex datorn, mobiltele-
fonen och handdatorn.

Varje universitet kommer att intervjua 10
arbetsgivare. Universiteten som förutom
Åbo Akademi deltar i SEUSISS är Bergen,
Edinburgh, Groningen, Pavia, Poitiers och
Salamanca.

SEUSISS-projektet kommer att vara slut-
fört inom innevarande år, men redan i mit-
ten av april presenterade projektgruppen
sina preliminära resultat i Leuven, Belgien.
SEUSISS i Finland förverkligas av Fortbild-
ningscentralen vid Åbo Akademi. �
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Fakta om SEUSISS
Surveys of European Universities Skills
for ICT for Staff and Students

http://www.intermedia.uib.no/seusiss/

SEUSISS-projektet slutar i december
2002, och då har alla universiteten un-
dersökt de nya studeranden, de nyutex-
aminerade, universitetspersonal och
ledning samt arbetsgivare

Deltagarna:
University of Edinburgh  Åbo Akademi
University, University of Bergen, Uni-
versity of Groningen, University of Pa-
via, University of Poitiers, University of
Salamanca, Coimbra Group.
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